
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ") 

 

 
 
 

1. Prodávající: 

Článek I. 

Smluvní strany 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

sídlo: Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 
IO OS: 2pemvrd 
zastoupená: ředitelem MUDr. Liborem Senetou 

IČO: 48145122 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
tel.: 

Komerční banka Hradec Králové 
37237511/0100 

Dalimila Patočková 
495 755 775 

e-mail: patockovada@zzskhk.cz 

Příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Hradci Králové, v oddílu Pr, vložce číslo 829. 

(dále jen „prodávající") 

 
 

2. Kupující: 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 

právní forma: organizační složka státu zřízená zákonem 
sídlo: Ulrichovo náměstí 81O, 500 02 Hradec Králové 
IO OS: urnai6d 
zastoupená: ředitelem brig. gen. Ing. Petrem Petříkem 
IČO: 75151545 

DIČ: CZ75151545 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 107-23235881/0710 
kontaktní osoba: Mgr. Luboš Dostál 
tel.: 602436852 
e-mail: lubos.dostal@pcr.cz 

(dále jen „kupující") 

 
 

Článek lI. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá za podmínek v ní 
sjednaných předmět koupě - vstupenky na 15. Reprezentační ples složek integrovaného 

záchranného systému konaný dne 15. 2. 2020 v kongresovém centru Aldis (Eliščino 
nábřeží 375, 500 02 Hradec Králové) v počtu 480 kusů (dále jen „předmět koupě"). 

2. Kupující se zavazuje, že zaplatí prodávajícímu kupní cenu v souladu s čl. IV.  této 
smlouvy. 

3. Prodej volných vstupenek nad rámec odst. 1 se provede na základě objednávky. 
 
 
 
 

 

mailto:patockovada@zzskhk.cz
mailto:lubos.dostal@pcr.cz


2  

Článek Ill. 

Převzetí předmětu koupě 

1. Kupující převezme předmět koupě od prodávajícího v jeho sídle nejpozději dne 14. 2. 
2020. Tuto skutečnost je třeba stvrdit protokolem o předání vstupenek. 

2. Předáním předmětu koupě a podpisem protokolu o předání vstupenek je za prodávajícího 
pověřena Dalimila Patočková. 

3. Převzetím předmětu koupě a podpisem protokolu o předání vstupenek je za kupujícího 

pověřen Mgr. Luboš Dostál. 

 
Článek IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena je stanovena prodávajícím na základě cenové kalkulace ve výši 192.000,00 Kč 
včetně DPH (slovy: jedno sto devadesát dva tisíc korun českých). Jednotková cena činí 
400,00 Kč včetně DPH (slovy čtyři sta korun českých). 

2. Tato cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí předmětu koupě. 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím. Faktura (daňový 
doklad) musí být prodávajícím vystavena do deseti (10) dnů od předání a převzetí 

předmětu koupě a musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy. 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů 

ode dne vystavení faktury kupujícímu. 

5. Kupní cena se  považuje  za  uhrazenou  okamžikem  odepsání  fakturované  kupní  ceny 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

6. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu 
koupě nebo jeho části a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně 
závdavek. 

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny předmětu 
koupě. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet  nová 
lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

8. Při prodeji vstupenek podle čl. lI. odst. 3 se přiměřeně použijí ustanovení tohoto čl. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 

změnu údajů v čl. I. této smlouvy. 

2. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem předmětu koupě dle této 
smlouvy  uchovávat  nejméně  po  dobu  deseti  (10)   let   od  konce  účetního   období, ve 

kterém došlo k zaplacení poslední části ceny předmětu koupě, popř. k poslednímu 
zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly příslušnými 

kontrolními orgány. 

3. Prodávající je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou předmětu koupě z veřejných výdajů. 



3  

 
 

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny předmětu koupě. 

5. Prodávající  výslovně  prohlašuje,  že  na  sebe  přebírá   nebezpečí   změny   okolností 
ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

 
Článek VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato  smlouva  nabývá   platnosti   dnem   jejího  podpisu   oběma   smluvními   stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších  předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí 
s jejím uveřejněním v plném rozsahu včetně metadat. Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí prodávající. 

2. Tato smlouva se řídí podle § 2079 a násl. OZ. 

3. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
věcně a místně příslušným soudem. 

6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením platným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení,  je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Tato  smlouva  je   vyhotovena   ve  třech   stejnopisech,   z nichž   dva   obdrží  kupující a 
jeden prodávající. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti , jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy 

 
V Hradci Králové dne 19.12.2019 V Hradci Králové dne 19.12.2019 

 
Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje 
Hradecká 169012A 

50012 Hradec Králové G] 

 
...... ·················································· 

MUDr. Libor Seneta 
ředitel ZZS Královéhradeckého kraje 

 
 

 


